
16/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745433&tipo=t 1/11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2018 (SRP)
  

Às 08:54 horas do dia 08 de outubro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALUISIO MARIO LINS SOUTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074035533201881, Pregão nº 00013/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: AGITADOR MAGNÉTICO
Descrição Complementar: AGITADOR MAGNÉTICO, MATERIAL GABINETE METÁLICO, ANTICORROSIVO, AJUSTE
AJUSTE MECÂNICO, CAPACIDADE ATÉ 5 L, ROTAÇÃO ATÉ 1000 RPM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 452,9400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMPOSITIS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 438,0000 e a
quantidade de 48 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:55 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPOSITIS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 30.407.297/0001-75, Melhor lance: R$

438,0000

Homologado 08/10/2018
08:54:29

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 2
Descrição: AGITADOR MECÂNICO
Descrição Complementar: AGITADOR MECÂNICO, TIPO TIPO VORTEX, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO
CONTROLE VELOCIDADE, ROTAÇÃO ATÉ 4000 RPM RPM, ADICIONAL OPERAÇÃO CONTÍNUA E PULSO,
COMPONENTES PÉS VENTOSAS EM BORRACHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 41 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 743,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 450,0000 e a
quantidade de 41 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

450,0000

Homologado 08/10/2018
08:54:38

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 3
Descrição: APARELHO CONTROLE COAGULAÇÃO



16/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745433&tipo=t 2/11

Descrição Complementar: APARELHO CONTROLE COAGULAÇÃO, COMPONENTES SENSOR QUICK TIMER,
IMPRESSORA, CURVA DE CALIBRAÇ Ã, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, APLICAÇÃO MEDIÇÃO DE TP/
TTPA/FIBRINOGÊNIO E FATORES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.173,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.109,8900 e a
quantidade de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VITALABE EQUIPAMENTOS
LABORATORIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 19.142.596/0001-92, Melhor lance: R$

6.109,8900

Homologado 08/10/2018
08:54:46

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 4
Descrição: GERADOR RADIOFREQUÊNCIA
Descrição Complementar: GERADOR RADIOFREQUÊNCIA, NOME GERADOR RADIOFREQUÊNCIA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7.780,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
04/09/2018
08:53:24 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Fornecedor não manifestou

interesse em negociar o valor.

Homologado 08/10/2018
08:54:54

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO

 
Item: 5
Descrição: APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR
Descrição Complementar: APARELHO ELETROESTIMULADOR NEUROMUSCULAR, COMPONENTES 10 CANAIS DE
SAÍDA INDEPENDENTES, ADICIONAIS CONTÍNUA, SINCRÔNICA, DESOBSTRUÇÃO, SEQUENCIAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECÍPROCA, CORRENTE RUSSA, MÉDIA FREQUÊNCIA, ACESSÓRIOS
DIADINÂMICA, CORRENTE CONTÍNUA, LCD COM AJUSTES, OPERAÇÃO FORMAS DEONDA, DURAÇÃO PULSO,
FREQUÊNCIA, PULSO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.825,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.565,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAND LIFE SUPRIMENTOS
MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.590.023/0001-42, Melhor

lance: R$ 2.565,0000

Homologado 08/10/2018
08:55:03

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 6
Descrição: VAPORIZADOR
Descrição Complementar: VAPORIZADOR, NOME VAPORIZADOR - ELETRICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



16/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745433&tipo=t 3/11

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.118,6700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 03/09/2018 09:02:56 - Cancelamento Automático

Homologado 08/10/2018 08:55:11 ALUISIO MARIO LINS SOUTO

 
Item: 7
Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS
Descrição Complementar: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, TIPO 4 VENTOSA,
APLICAÇÃO 1 OVOSCÓPIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.115,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OBJET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.115,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OBJET COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.917.693/0001-47, Melhor

lance: R$ 3.115,0000

Homologado 08/10/2018
08:55:12

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 8
Descrição: APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE
Descrição Complementar: APOIO DE BRAÇO PARA COLETA DE SANGUE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL,
ACABAMENTO DA ESTRUTURA ESMALTADO, REGULAGEM REGULAGEM DE ALTURA POR MANOPLA, PÉS COM 4 PÉS EM
FERRO FUNDIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 27 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 138,5400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
04/09/2018
08:55:10 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Fornecedores não

manifestaram interesse em negociar o valor.

Homologado 08/10/2018
08:55:12

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO

 
Item: 9
Descrição: AUTOCLAVE
Descrição Complementar: AUTOCLAVE, MATERIAL AÇO INOX, TIPO* VERTICAL, MODELO GRAVITACIONAL,
OPERAÇÃO MANUAL, VOLUME CÂMARA CERCA DE 75 L, COMPOSIÇÃO MANÔMETRO, CHAVE TEMPERATURA, OUTROS
COMPONENTES 1 CESTO, COM PEDAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 8.306,7800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: F&H TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.580,0000 e a
quantidade de 8 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



16/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745433&tipo=t 4/11

Adjudicado 03/10/2018
10:07:56

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F&H TECNOLOGIA EM
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.445.349/0001-70, Melhor lance: R$

6.580,0000

Homologado 08/10/2018
08:55:21

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 10
Descrição: BOMBA DE VÁCUO
Descrição Complementar: BOMBA DE VÁCUO, NOME BOMBA DE VACUO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.689,6600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.571,0000 e a quantidade de 23 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB CIENTIFICA
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.232.743/0001-

03, Melhor lance: R$ 1.571,0000

Homologado 08/10/2018
08:55:28

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 11
Descrição: CENTRÍFUGA
Descrição Complementar: CENTRÍFUGA, TIPO P/ MICROHEMATÓCRITO, AJUSTE AJUSTE MECÂNICO, BOTÃO
CONTROLE VELOCIDADE, CAPACIDADE ATÉ 24 CAPILARES, ROTAÇÃO ATÉ 15.000 RPM, TEMPORIZAÇÃO
TEMPORIZADOR ATÉ 60 MIN, COMPONENTES C/ TRAVA SEGURANÇA NA TAMPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4.466,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.700,0000 e a
quantidade de 8 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

3.700,0000

Homologado 08/10/2018
08:55:37

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 12
Descrição: MICROSCÓPIO
Descrição Complementar: MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO TRINOCULAR, AUMENTO C/ OBJETIVAS
ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES MESA EM PLATINA, OUTROS COMPONENTES CHARRIOT REGULÁVEL,
QUADRICULADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.149,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 e a
quantidade de 6 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



16/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745433&tipo=t 5/11

Adjudicado 03/10/2018
10:07:57

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

1.200,0000

Homologado 08/10/2018
08:55:46

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 13
Descrição: MICROSCÓPIO
Descrição Complementar: MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO TRINOCULAR, INVERTIDO, AUMENTO
OCULARATÉ 15X, COMPONENTES COM SUPORTE PARA PLACA DE PETRI, OUTROS COMPONENTES COM FILTROS,
ADICIONAL INCLINAÇÃO ATÉ 45¨
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 13.254,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
10.696,8700 , com valor negociado a R$ 10.692,8400 e a quantidade de 4 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SB DE ARAUJO TECNOLOGIA
DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.837.115/0001-51, Melhor lance: R$

10.696,8700, Valor Negociado: R$ 10.692,8400

Homologado 08/10/2018
08:55:54

ALUISIO
MARIO
LINS

SOUTO

 
Item: 14
Descrição: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS
Descrição Complementar: EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS, TIPO DEIONIZADOR,
VOLTAGEM 110 V, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ACOMPANHA
CARTUCHO RESINA, MANGUEIRA, DUPLO ISOLA M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.039,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PERMUTION MULTI SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 e a
quantidade de 19 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PERMUTION MULTI
SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 06.061.572/0001-67, Melhor

lance: R$ 500,0000

Homologado 08/10/2018
08:56:02

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 15
Descrição: DESTILADOR ÁGUA
Descrição Complementar: DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE 4 L/H, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM RESISTÊNCIA BLINDADA E DISPOSITIVO ELETROMECÂ-, APLICAÇÃO LABORATÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 819,3200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 13/09/2018 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não houve manifestação de interesse



16/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745433&tipo=t 6/11

na aceitação 10:32:53 na negociação do valor por parte dos licitantes remanescentes.

Homologado 08/10/2018
08:56:11

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 16
Descrição: DESTILADOR ÁGUA
Descrição Complementar: DESTILADOR ÁGUA, CAPACIDADE 10 L/H, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAISCOM DISPOSITIVO ELETROMECÂNICO PARA DESLIGAMENTO, APLICAÇÃO LABORATÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 19 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.026,6300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.549,0000 e a
quantidade de 19 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARTE EQUIPAMENTOS
PARA LABORATORIO LTDA, CNPJ/CPF: 68.886.605/0001-65, Melhor lance: R$

1.549,0000

Homologado 08/10/2018
08:56:19

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 17
Descrição: APARELHO ILUMINADOR TRANSDÉRMICO
Descrição Complementar: APARELHO ILUMINADOR TRANSDÉRMICO, APLICAÇÃO VISUALIZAR VASOS
SANGUÍNEOS, MATERIAL DIODOS EMISSORES DE LUZ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PORTÁTIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.629,3300 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

na aceitação
10/09/2018
09:56:22 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Preço acima do valor de referência.

Não houve manifestação de interesse na negociação do valor.

Homologado 08/10/2018
08:56:27

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 18
Descrição: APARELHO ILUMINADOR TRANSDÉRMICO
Descrição Complementar: APARELHO ILUMINADOR TRANSDÉRMICO, APLICAÇÃO VISUALIZAR VASOS
SANGUÍNEOS, MATERIAL DIODOS EMISSORES DE LUZ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL PORTÁTIL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 785,7000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
03/09/2018
13:04:46 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não há interesse na

negociação do valor.

Homologado 08/10/2018
08:56:35

ALUISIO MARIO LINS
SOUTO

 
Item: 19
Descrição: ESCADA HOSPITALAR
Descrição Complementar: ESCADA HOSPITALAR, USO MACA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS 2,
REVESTIMENTO DEGRAUS TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO DEGRAUS FIXO, COR BRANCA



16/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745433&tipo=t 7/11

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 49 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 129,5100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMBRAS COMERCIAL DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L , pelo melhor lance de
R$ 128,3800 e a quantidade de 49 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMBRAS COMERCIAL DE
MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO L, CNPJ/CPF: 18.873.549/0001-56,

Melhor lance: R$ 128,3800

Homologado 08/10/2018
08:56:44

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 20
Descrição: ESTAÇÃO SOLDA
Descrição Complementar: ESTAÇÃO SOLDA, NOME ESTACAO PARA SOLDA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 229,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$
249,9900 , com valor negociado a R$ 229,0000 e a quantidade de 17 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 67.718.783/0001-14,

Melhor lance: R$ 249,9900, Valor Negociado: R$ 229,0000

Homologado 08/10/2018
08:56:44

ALUISIO
MARIO
LINS

SOUTO

 
Item: 21
Descrição: HOMOGENEIZADOR
Descrição Complementar: HOMOGENEIZADOR, NOME HOMOGENEIZADOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9.818,7100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
9.800,0000 e a quantidade de 6 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLAB CIENTIFICA
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.232.743/0001-

03, Melhor lance: R$ 9.800,0000

Homologado 08/10/2018
08:56:52

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 22
Descrição: INCUBADORA LABORATÓRIO
Descrição Complementar: INCUBADORA LABORATÓRIO, AJUSTE AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE,
TIPO* BOD, COM FOTOPERÍODO, VOLUME CERCA DE 350 L, TEMPERATURA CONTROLE TEMPERATURA ATÉ 60 ¨C,
ADICIONAL COM VEDAÇÃO, COMPONENTES ATÉ 10 PRATELEIRAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



16/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745433&tipo=t 8/11

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 3.815,7200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FONTES E ARAUJO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.480,0000 e a quantidade de 12
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:58 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FONTES E ARAUJO LTDA,

CNPJ/CPF: 05.030.339/0001-54, Melhor lance: R$ 3.480,0000

Homologado 08/10/2018
08:57:02

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 23
Descrição: RECIPIENTE LABORATÓRIO
Descrição Complementar: RECIPIENTE LABORATÓRIO, APLICAÇÃO PARA ANAEROBIOSE, TIPO JARRA, MATERIAL
ACRÍLICO, CAPACIDADE 3,5 L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 628,7300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PERMUTION MULTI SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 628,7300 e a
quantidade de 26 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PERMUTION MULTI
SERVICOS E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 06.061.572/0001-67, Melhor

lance: R$ 628,7300

Homologado 08/10/2018
08:57:10

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 24
Descrição: LEITORA DE MICROPLACA
Descrição Complementar: LEITORA DE MICROPLACA, AJUSTE AJUSTE DIGITAL, C/ PAINEL DE CONTROLE,
PROGRAMÁVE L, TIPO PARA PLACAS 96 POÇOS, LEITURA LEITURA ATÉ 30 S, ABSORBÂNCIAATÉ 4000 OD,
COMPRIMENTO ONDA ATÉ 900 NM, ADICIONAL C/ AGITAÇÃO AJUSTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15.032,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12.500,0000 e a
quantidade de 5 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

12.500,0000

Homologado 08/10/2018
08:57:17

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 25
Descrição: LUPA ELETRÔNICA
Descrição Complementar: LUPA ELETRÔNICA, NOME LUPA ELETRÔNICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



16/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745433&tipo=t 9/11

Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 470,3000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
04/09/2018
14:11:32 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não manifestou

interesse na negociação do valor.

Homologado 08/10/2018
08:57:26

ALUISIO MARIO
LINS SOUTO

 
Item: 26
Descrição: DIVÃ CLÍNICO
Descrição Complementar: DIVÃ CLÍNICO, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA EM TUBO METÁLICO ESMALATADO,
COMPRIMENTO 1,80 M, LARGURA 0,65 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM SAPATASDE BORRACHA,
ALTURA 0,80 M, REVESTIMENTO COURVIN PRETO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 44 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 473,2200 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
03/09/2018
12:50:37 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não há mais licitante

classificado no item.

Homologado 08/10/2018
08:57:34

ALUISIO MARIO LINS
SOUTO

 
Item: 27
Descrição: MICROSCÓPIO
Descrição Complementar: MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO TRINOCULAR, INVERTIDO, AUMENTO
OCULARATÉ 15X, COMPONENTES COM SUPORTE PARA PLACA DE PETRI, OUTROS COMPONENTES COM FILTROS,
ADICIONAL INCLINAÇÃO ATÉ 45¨
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 13.254,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SB DE ARAUJO TECNOLOGIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
10.692,8400 e a quantidade de 10 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SB DE ARAUJO TECNOLOGIA
DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.837.115/0001-51, Melhor lance: R$

10.692,8400

Homologado 08/10/2018
08:57:34

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 28
Descrição: MICROSCÓPIO
Descrição Complementar: MICROSCÓPIO, TIPO DE ANÁLISE ÓTICO, TIPO TRINOCULAR, AUMENTO C/ OBJETIVAS
ATÉ 100X, OCULARES ATÉ 10X, COMPONENTES MESA EM PLATINA, OUTROS COMPONENTES CHARRIOT REGULÁVEL,
QUADRICULADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 39 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2.149,7000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 e a
quantidade de 39 UNIDADE .

 
Eventos do Item



16/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745433&tipo=t 10/11

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NATIVA LAB PRODUTOS
LABORATORIAIS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.930.162/0001-21, Melhor lance: R$

1.200,0000

Homologado 08/10/2018
08:57:41

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 29
Descrição: MULTÍMETRO
Descrição Complementar: MULTÍMETRO, NOME MULTIMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6.128,7400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
03/09/2018
13:00:45 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não há interesse na

negociação do valor.

Homologado 08/10/2018
08:57:50

ALUISIO MARIO LINS
SOUTO

 
Item: 30
Descrição: MULTÍMETRO
Descrição Complementar: MULTÍMETRO, NOME MULTIMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 921,4000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 919,8200 e a quantidade de 15
UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOLARIS
TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 11.099.588/0001-07, Melhor lance: R$

919,8200

Homologado 08/10/2018
08:57:58

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
Item: 31
Descrição: ANEMÔMETRO
Descrição Complementar: ANEMÔMETRO, NOME ANEMOMETRO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 984,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$
829,9900 e a quantidade de 9 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/10/2018
10:07:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 67.718.783/0001-14,

Melhor lance: R$ 829,9900

Homologado 08/10/2018
08:58:06

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 



16/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=745433&tipo=t 11/11

Item: 32
Descrição: INDICADOR TEMPERATURA E UMIDADE
Descrição Complementar: INDICADOR TEMPERATURA E UMIDADE, NOME INDICADOR ELETRONICO DE
TEMPERATURA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 567,3100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: SKILL TEC COM E MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$
437,9900 e a quantidade de 22 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
10/10/2018
09:17:44 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 15/10/2018
17:08:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SKILL TEC COM E
MANUTENCAO DE INST DE MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 67.718.783/0001-14,

Melhor lance: R$ 437,9900

Homologado 15/10/2018
17:08:44

ALUISIO
MARIO LINS

SOUTO

 
 

Fim do documento


